
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/159/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Wołowie, Regulaminu poboru opłaty 

targowej i określenia stawek tej opłaty, zasad i terminów jej poboru oraz Regulaminu wyznaczenia 

miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 8, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 

oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153  

ze zm.) w zw. z art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz pkt 3 lit. a Obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P. 

z 2024 r. poz. 716) Rada Miejska w Wołowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Regulamin Targowiska Miejskiego w Wołowie, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wprowadza się Regulamin poboru opłaty targowej i określenia stawek tej opłaty, zasad i terminów  

jej poboru, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się Regulamin wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi 

lub spożywczymi, który stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc: 

1) uchwała nr XXXV/297/09 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 1 czerwca 2009 r. ustalenia regulaminu 

targowiska miejskiego w Wołowie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2009 r. nr 115. poz. 2388); 

2) uchwała nr XXIV/137/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 28 stycznia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. z 2016 r. 

poz. 679) zmienionej uchwałą nr XXVII/164/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 31 marca 2016 r.  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 1803) w sprawie opłaty targowej i określenia stawek tej opłaty, zasad 

i terminów jej poboru oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

3) uchwała nr XLVII/353/2022 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 18 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia 

miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego 

handlu (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 1632). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie: 

Jan Bronisław Tomków

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 4342



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/159/2025 

Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia 16 października 2025 r.  

 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Wołowie 

§ 1. 1. Targowisko miejskie w Wołowie zlokalizowane pomiędzy ulicami: Piłsudskiego i Panieńską  

na działce nr 10/34 oraz 10/11 AM 35 obręb Wołów zwane dalej „targowiskiem” jest gminnym obiektem 

użyteczności publicznej. 

2. Targowisko czynne jest codziennie w godzinach od 6.00 do 18.00 z wyjątkiem niedziel i świąt 

wskazanych w ustawie z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre 

inne dni (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 301). 

§ 2. 1. Zarządca targowiska: 

1) zapewnia czystość i porządek na targowisku; 

2) kontroluje przestrzeganie przepisów porządkowych na targowisku; 

3) organizuje techniczną obsługę sprzedawców i kupujących na targowisku; 

4) organizuje ruch drogowy i pieszy na terenie targowiska; 

5) zapewnia bezpieczeństwo oraz spokój na terenie targowiska; 

6) zapewnia prawidłowość prowadzenia handlu. 

2. Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawuje Burmistrz Gminy Wołów. 

§ 3. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku, zwanymi dalej „handlującymi”, są osoby 

fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć  

w obrocie prawnym. 

§ 4. 1. Miejscem sprzedaży jest wykupione w danym dniu stanowisko (stanowiska) znajdujące się  

na terenie targowiska. 

2. Handlującym miejsce sprzedaży na targowisku wskazuje osoba wyznaczona przez zarządcę targowiska. 

3. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stoisk handlowych. 

4. Handlującemu posiadającemu rezerwację, gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym 

stanowisku pod warunkiem zajęcia go do godziny 8.00. 

§ 5. Wjazd samochodem w celu dostawy towaru do miejsca sprzedaży odbywa się do godz. 8.00. Wyjazd 

samochodu dostarczającego towar do miejsca sprzedaży musi nastąpić do godziny 8.30. 

§ 6. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary z wyłączeniem: 

1) nafty, benzyny, oleju napędowego; 

2) spirytusu skażonego (denaturatu); 

3) produktów leczniczych, trucizn farmakologicznych, materiałów medycznych; 

4) napojów alkoholowych; 

5) broni palnej, amunicji, materiałów wybuchowych, pirotechnicznych; 

6) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich wyrobów bez wymaganej cechy probierczej; 

7) żywych zwierząt gospodarskich i domowych, żywego drobiu i innego ptactwa; 

8) dziczyzny; 

9) papierów wartościowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4342



10) artykułów szkodliwych dla zdrowia lub stanowiących zagrożenie życia ludzkiego oraz artykułów 

zepsutych, sfałszowanych lub fałszywie oznaczonych i pochodzących z kradzieży, a także innych 

artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne przepisy. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w przepisach 

odrębnych, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 7. 1. Prawo do kontroli mają: 

1) Zarządca oraz osoby upoważnione przez zarządcę targowiska - w zakresie niniejszego regulaminu; 

2) przedstawiciele właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami; 

3) pracownicy Urzędu Miejskiego w Wołowie upoważnieni przez Burmistrza Gminy Wołów. 

2. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do posiadania przy sobie dokumentu 

tożsamości, dokumentów upoważniających do prowadzenia działalności handlowej, posiadania aktualnego 

dowodu uiszczenia opłaty lub zawartej umowy i pokazywania ich na żądanie osób uprawnionych do kontroli, 

a także do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej,  

a w szczególności: przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, porządkowych, przeciwpożarowych, 

dotyczących praw konsumenta, przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej; 

3) stosowania się do zarządzeń i postanowień wydawanych przez zarządcę targowiska w zakresie statutowej 

działalności targowiska; 

4) uzgodnienia miejsca prowadzenia działalności handlowej z zarządcą targowiska lub osobą przez niego 

upoważnioną; 

5) używania sprawnych oraz zalegalizowanych narzędzi pomiarowych; narzędzia pomiarowe powinny być tak 

użytkowane, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia, mierzenia 

i liczenia; 

6) umieszczania na towarach cen w sposób widoczny dla kupującego; 

7) utrzymania miejsca wyznaczonego do sprzedaży w należytym ładzie, porządku i czystości, składowania 

wszelkich odpadów papierowych, z tworzyw sztucznych i odpadów organicznych (np. liście kapusty, 

kalafiora itp.) do oddzielnych toreb foliowych bądź kartonów, zarówno w trakcie prowadzenia działalności, 

jak i po jej zakończeniu; 

8) usuwania śniegu zalegającego na dachach wszelkich obiektów budowlanych, z których sprzedający 

korzysta; 

9) poddania się kontroli przez organy do tego upoważnione; 

10) wyposażenia miejsc sprzedaży udostępnionych na podstawie umowy dzierżawy w czytelne tabliczki 

informacyjne zawierające imię i nazwisko prowadzącego handel właściciela lub firmy oraz adres 

zamieszkania lub siedziby firmy, umieszczone w miejscu dobrze widocznym dla kupującego. 

§ 8. Na targowisku zabrania się: 

1) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 

i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży; 

2) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów po godzinach otwarcia targowiska; 

3) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowiska oraz przyległych terenów; 

4) wieszania reklam na terenie targowiska bez zgody zarządcy targowiska; 

5) przebywania na targowisku w pojazdach mechanicznych w godzinach nocnych w celu korzystania  

z pojazdu jako miejsca noclegowego; 

6) wnoszenia, podawania oraz spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4342



7) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

8) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie przepisów odrębnych; 

9) ustawiania kiosków i straganów bez zgody zarządcy targowiska oraz pozostawiania przenośnych  

lub przewoźnych stanowisk handlowych oraz samochodów dostawczych i osobowych po godzinach 

handlu; 

10) przebywania osób pod wpływem alkoholu lub środków odurzających; 

11) parkowania pojazdów z wyjątkiem miejsc wyznaczonych; 

12) jeżdżenia rowerem, deskorolką i podobnymi przedmiotami po wyznaczonych ciągach pieszych. 

§ 9. Zarządca targowiska ma prawo do: 

1) określania dni i godzin wykorzystania targowiska do celów innych niż handlowe (vide § 1 ust. 2); 

2) wydawania zarządzeń, przepisów wewnętrznych obowiązujących na terenie targowiska; 

3) pomiaru powierzchni stanowiska handlowego w celu ustalenia prawidłowej wysokości opłaty targowej; 

4) usuwania z terenu targowiska osób, które nie przestrzegają zasad określonych regulaminem oraz nie stosują 

się do zarządzeń wewnętrznych; 

5) usuwania na koszt posiadacza obiektów handlowych i pojazdów znajdujących się na targowisku wbrew 

obowiązującym zakazom; 

6) poinformowania właściwych służb, tj. Policji, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

Powiatowego Lekarza Weterynarii i innych organów o przypadkach naruszeń obowiązujących przepisów 

prawa. 

§ 10. 1. Wysokość opłaty targowej określa każdorazowo uchwała Rady Miejskiej w Wołowie. 

2. Opłata targowa jest pobierana za pośrednictwem inkasenta targowiska, wydającego pokwitowania  

wg kwitariusza przychodowego do godz. 12.00. 

3. Handlujący winien posiadać pokwitowanie dokonania opłaty targowej do momentu opuszczania 

targowiska i w razie kontroli okazać je osobom kontrolującym. 

§ 11. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych zarządca 

targowiska. 

§ 12. Zarządca targowiska zobowiązany jest do umieszczania w miejscu ogólnie dostępnym aktualnych 

dokumentów: 

1) Regulaminu targowiska; 

2) Uchwały Rady Miejskiej w Wołowie ustalającej wysokość stawki opłaty targowej. 

§ 13. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4342



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/159/2025 

Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia 16 października 2025 r.  

 

Regulamin poboru opłaty targowej i określenie stawek tej opłaty, zasad i terminów jej poboru  

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Wołów. 

2. Opłata targowa pobierana jest od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku miejskim w Wołowie  

oraz w każdym miejscu, w którym zwyczajowo prowadzona jest sprzedaż. 

3. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach. 

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej, obowiązujące na terenie targowiska miejskiego  

w Wołowie oraz poza wyżej wymienionym targowiskiem w następujący sposób: 

1) za handel ze stanowiska o wielkości 4,38 m2 – 4,50 zł dziennie; 

2) za handel ze stanowiska o wielkości 10,00 m2 – 10,00 zł dziennie; 

3) za handel ze stanowiska o wielkości 20,00 m2 – 20,00 zł dziennie; 

4) przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki, wiadra – 3,00 zł dziennie; 

5) za handel z pojazdu samochodowego – 18,00 zł dziennie; 

6) opłata za rezerwację stanowiska handlowego – 20,00 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy stawki ogłaszanej na podstawie 

art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

3. Opłatę targową pobiera się za każdy rozpoczęty metr kwadratowy powierzchni lub metr bieżący (stoły 

gminne) powierzchni zajętej na prowadzenie sprzedaży – jako iloczyn tej powierzchni i stawki opłaty targowej 

za 1 m2 lub 1mb powierzchni lub według stałej stawki kwotowej. 

4. Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych ustalonych przez jednostkę prowadzącą targowisko 

opłat oraz niezależnie od opłat uiszczonych na rzecz właściciela i użytkownika terenu. 

§ 3. 1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży, bez względu na czas  

jej rozpoczęcia i trwania. 

2. Opłata staje się wymagalna z chwilą wystąpienia o jej zapłatę przez inkasenta. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Pana Edwina Regułę – pracownika Urzędu Miejskiego  

w Wołowie, do którego obowiązku należy obliczanie i pobieranie dziennej opłaty targowej oraz terminowe 

wpłacanie organowi podatkowemu pobranych kwot. 

3. Inkasent każdorazowo potwierdza pobranie opłaty targowej dowodem wpłaty będącym drukiem ścisłego 

zarachowania. 

4. Pobrane kwoty opłaty targowej przez inkasenta w całości tego samego dnia podlegają wpłacie do godz. 

12.00 na rachunek bankowy Gminy Wołów, a jeżeli termin poboru opłaty przypada w sobotę to do godz. 12.00 

następnego dnia roboczego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4342



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/159/2025 

Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia 16 października 2025 r.  

 

Regulamin wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami  

rolnymi lub spożywczymi 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

na terenie targowiska miejskiego w Wołowie, w miejscu o którym mowa w § 5 ust. 1. 

§ 2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu jest Gmina Wołów. 

§ 3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, o których mowa w § 1. 

§ 4. 1. Targowisko Miejskie w Wołowie jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki i soboty  

od godziny 6.00 do godziny 18.00. 

2. Zwalania się z opłaty targowej rolników i ich domowników, prowadzących handel w piątki i soboty. 

3. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 29 

października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290 ze zm.). 

§ 5. 1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia 

handlu przez rolników i ich domowników” i wskazywane przez inkasenta Targowiska Miejskiego w Wołowie. 

2. Handel, o którym mowa w § 1 może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub stanowisk handlowych w wyznaczonym miejscu; 

2) z pojazdów na wyznaczonym miejscu. 

3. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów oraz 

samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu na targowisku. 

4. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób,  

aby nie tarasować przejazdu przyległymi drogami. 

§ 6. Po zakończeniu sprzedaży w miejscu handlu, osoby prowadzące handel zobowiązane są do 

przywrócenia zajętego przez siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. Miejsce winno być 

pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel 

pojemników. 

§ 7. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 

handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 8. Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4342


		2025-10-28T09:19:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




